EMPRESA NICARAGUENSE DE ELECTRICIDAD

OPERACIONES CONSOLIDADAS

(Cordaobas)
REAL ESTIMADO PROGRAMADO
CONCEPTO 2011 2012 2013
I. INGRESOS TOTALES 5,797,675,939 1,987,861,974 3,982,684,422

A. INGRESOS CORRIENTES

Ingresos de Operaciones
Transferencia del Gobierno Central
Otros Ingresos

B. INGRESOS DE CAPITAL
Transferencia del Gobierno Central
1. GASTOS TOTALES
A. GASTOS CORRIENTES

Remuneraciones
Bienes y Servicios
Intereses
Otros Gastos

B. GASTOS DE CAPITAL

Formacioén Bruta de Capital

SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE (IA - 1A)
SUPERAVIT O DEFICIT TOTAL (1-11')
IIl. NECESIDAD DE FINANCIAMIENTO

B. Financiamiento Externos Neto
C. Financiamiento Interno Neto

5,797,675,939
1,188,472,946

4,609,202,993

2,297,886,330
1,252,060,617
230,262,201
706,669,975
1,772,511
313,355,930
1,045,825,713
1,045,825,713

4,545,615,322
3,499,789,609

(3,499,789,609)

245,852,676
(3,745,642,285)

1,931,794,745
1,100,250,522

831,544,223
56,067,229
56,067,229

1,775,421,616
1,135,351,890

256,268,016

414,985,019

3,212,508

460,886,347

640,069,726

640,069,726

796,442,855
212,440,358
( 212,440,358)

448,376,695
( 660,817,053)

3,940,307,182
1,151,336,979
14,020,000
2,774,950,203
42,377,240
42,377,240
2,575,021,355
1,434,920,536
273,478,980
682,959,649
11,916,564
466,565,343
1,140,100,819
1,140,100,819
2,505,386,646
1,407,663,067
(1,407,663,067)

1,097,723,579
(2,505,386,646)
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EMPRESA NICARAGUENSE DE ELECTRICIDAD

DETALLE DE GASTO DE CAPITAL (PROYECTOS Y OTROS)
(Cérdobas)

NOMBRE Y FUENTE DE FINANCIAMIENTO

ASIGNACION
2013

PROYECTO

PROGRAMA 11 : EMPRESA NICARAGUENSE DE ELECTRICIDAD

ADQUISICION DE MAQUINARIA Y EQUIPOS PARA MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE ENERGIA ELECTRICA
AISLADOS DE
Préstamos Externos, Banco Interamericano de Desarrollo -BID-

CONSTRUCCION AGENCIAS DE SISTEMAS AISLADOS DE ENEL, COSTA ATLANTICA

Préstamos Externos, Banco Interamericano de Desarrollo -BID-
DESARROLLO CENTRAL HIDROELECTRICA LARREYNAGA

Préstamos Externos, Banco Centroamericano de Integracion Econémica -BCIE-
REHABILITACION Y MODERNIZACION DE LAS PLANTAS CENTROAMERICA Y SANTA BARBARA

Rentas del Tesoro / Alivio BID

Préstamos Externos, Banco Centroamericano de Integracion Econémica -BCIE-

Préstamos Externos, Banco Interamericano de Desarrollo -BID-
SOSTENIBILIDAD DE LOS SISTEMAS AISLADOS - PNESER

Préstamos Externos, Banco Interamericano de Desarrollo -BID-
OTROS
PROGRAMA 11 : EMPRESA NICARAGUENSE DE ELECTRICIDAD
OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS
Donaciones Externas, Banco Interamericano de Desarrollo -BID-

1,139,300,579

5,270,239

5,270,239
2,365,893

2,365,893
497,291,176

497,291,176
615,511,402

41,577,000
234,060,533
339,873,869

18,861,869

18,861,869
800,240

800,240
800,240

TOTAL

1,140,100,819

Rentas del Tesoro / Alivio BID
Préstamos Externos
Donaciones Externas

41,577,000
1,097,723,579
800,240
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